do processo, assegurando que o seguro contratado atenda plenamente às necessidades da frota 
municipal e proteja adequadamente os passageiros transportados. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO: 
I– Como pagamento pela prestação dos serviços, o CONTRATANTE alcançará a CONTRATADA 
o valor de R$ 1.859,33 (mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos) para o 
veículo Fiat/Ducato Placa: IYR8A86 Ano/modelo 2018/2018 e de R$ 1.916,60 (um mil, 
novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos), para o veículo Fiat/Ducato Placa: JAH4J38 
Ano/modelo 2019/2020 conforme demonstrativo abaixo:

[...]

passageiros – (DMHO) Seguro 01 R$ 369,40 R$ 369,40 

07 Acidentes pessoais de 
passageiros – (invalidez) Seguro 01 R$ 35,45 R$ 35,45 

08 Acidentes pessoais de 
passageiros – (morte) Seguro 01 R$ 53,39 R$ 53,39 

09 Danos estéticos causados a 
passageiros  Seguro 01 R$ 153,99 R$ 153,99 

Total: R$ 1.859,33 (um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos) 

Fiat/Ducato – Placa: JAH4J38 Ano/modelo 2019/2020 
Item Descrição Ref. Quant. Valor unit. Valor total 

01 Danos corporais e/ou materiais 
causados à passageiros Seguro 01 R$ 929,13 R$ 929,13 

02 Danos morais causados a